



TELEWIZJA POLSKA

Telewizyjna Agencja Informacyjna

TTAI/074-89-5/2020-PG (761)

Warszawa, dnia 2020-05-04

**POLSKI ZWIĄZEK GŁUCHYCH
ZARZĄD GŁÓWNY
2020-05-13
WPLYNĘŁO DNIA**

Pan
mgr. inż. Krzysztof Kotyniewicz
Prezes Zarządu Głównego
Polskiego Związku Głuchych

Szanowny Panie Prezesie,

Telewizja Polska realizując zadania i powinności nadawcy publicznego określone w ustawie z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2019 r. poz. 361) jest obowiązana do zapewnienia pełnego i powszechnego dostępu do informacji oraz możliwości zapoznania się z audycją poprzez stosowanie udogodnień, takich jak element graficzny w formie napisów dla niesłyszących lub tłumaczenia na polski język migowy, uwzględniając przy tym potrzeby osób niepełnosprawnych z powodu dysfunkcji narządu słuchu i możliwości nadawców w tym zakresie, jak również rozwój technik przekazu i udogodnień dla osób niepełnosprawnych.

Mając na uwadze potrzeby wszystkich naszych odbiorców oraz możliwości techniczne po stronie nadawcy pragniemy zapewnić o dostępności tłumacza polskiego języka migowego i napisów na żywo 6 maja 2020 r. podczas organizowanej i emitowanej przez Telewizję Polską prezydenckiej debaty wyborczej, w której udział zadeklarowali przedstawiciele wszystkich zarejestrowanych przez Państwową Komisję Wyborczą komitetów. Zapewniamy, że tłumacze wykonujący pracę dla Telewizji Polskiej są profesjonalistami, gwarantującymi rzetelny i dokładny przekaz.

Wiemy jak dużą część populacji stanowią ludzie niesłyszący i zdajemy sobie sprawę z ogromu trudności, jakie wynikają z niepełnosprawności narządu słuchu. Niezdolność do odbierania bodźców akustycznych stanowi przeszkodę w pełnym odbiorze informacji, a co za tym idzie również uczestnictwie w życiu społeczno-politycznym. Nie możemy pozwolić na wykluczenie informacyjne żadnej grupy społecznej. Pragniemy zapewnić, że wszystkie podejmowane przez nas wysiłki w tym zakresie mają umożliwić Państwu pełne uczestnictwo w tym wydarzeniu, tak aby każdy mógł świadomie wziąć udział w wyborach prezydenckich.

Z poważaniem

TELEWIZJA POLSKA S.A.
Telewizyjna Agencja Informacyjna
Z-ca Dyrektora ds. Programów Informacyjnych
Paweł Wojas